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Ansøgning om kr. 1.095.000 til finansiering af en to-års periode af 
Mentornetværkets afdeling i Tingbjerg boligområde
Ansøgningen sendes udenfor pulje. 

KVINFOs mentornetværk fik en bevilling fra Københavns Kommune og 
Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integration til en pilotfase fokuseret 
på at etablere en ny afdeling af Mentornetværket i Tingbjerg. Pilotfasen løber 
fra 1. august til udgangen af 2009. Mentornetværket har fået tilsagn til 
videreførelse af aktiviteterne for en 4-års periode fra Ministeriet for 
Flygtninge, Indvandrere og Integration. Denne bevilling dækker også 50% af 
aktiviteterne i Tingbjerg afdelingen.  

Formålet med at etablere en afdeling af KVINFOs mentornetværk i Tingbjerg 
er at bidrage positivt til integrationen i Tingbjerg ved at matche mænd og 
kvinder med anden etnisk baggrund med ressourcestærke mentorer fra 
Tingbjerg samt udenfor boligområdet. Dermed gives beboerne i Tingbjerg 
mulighed for gennem mentorordningen at mobilisere ressourcer, skabe et 
netværk og på et mere generelt plan bryde den sociale isolation og komme 
videre i deres liv.

Mentornetværket blev startet i 2003 og indsatsen i Tingbjerg bygger på 
erfaringer opnået i denne periode. Det er særligt erfaringerne fra afdelingen i 
Vollsmose, som er relevante i forhold til Tingbjerg afdelingen. For mere 
information om resultater og erfaringer se rapporten ”KVINFOs 
mentornetværk – integration der virker”: 
http://www.kvinfo.dk/file.php?file=7035 

Pilotfasen har skabt gode resultater og en platform for videreudvikling. 

I pilotfasen er etableret kontor hos Områdesekretariatet, alle relevante 
samarbejdspartnere i Tingbjerg er kontaktet og henviser mentees/informerer 
borgere i Tingbjerg om muligheden for at få en mentor; Mentornetværket har 
holdt oplæg i relevante fora – og f.eks. været vært for en cafe for mænd. 
Derudover har Mentornetværket været omtalt i den lokale presse. Ydermere 
er plakater sat op i samtlige opgange. Alle disse aktiviteter har haft 
rekruttering af mentorer og mentees som formål. Der er på nuværende 
tidspunkt 6 matchede mandlige og 6 matchede kvindelige mentees samt en 
database med i alt 30 ressourcepersoner og interesserede mentees, som vil 
trækkes ind i projektet. Målet for hele pilotfasen er match af 8 mandlige og 15 
kvindelige mentees. Det har vist sig, at der kun er få eksisterende tilbud til 
mænd, og der har derfor været stor interesse fra mænd for at deltage i 
netværket. Et tilbud til mænd hilses ligeledes velkomment af andre 
organisationer og partnere i området. Projektet udfylder et tidligere udækket 
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behov. På den baggrund er målet for match også ændret til 11 mandlige og 
12 kvindelige match.  

Der søges udenfor pulje, da de eksisterende deadlines for puljer lå meget 
tidligt i forhold til gennemførelsen af pilotfasen. Vurderingen har været, at det 
var nødvendigt, at pilotfasen var så fremskreden, at der kunne vises konkrete 
resultater før en ny ansøgning blev udarbejdet. Og dermed sikre at næste 
fase er baseret på erfaringer fra pilotfasen.

Projektet viser, at indsatser på det personlige plan med facilitering af møder 
mellem mentor og mentee bærer frugt. Projektet arbejder inden for den 
generelle kontekst i Tingbjerg området, som i den seneste tid har været 
præget af sort/hvide forestillinger. Til trods for dette etableres relationer og 
nedbrydes fordomme på det personlige plan mellem mentor og mentee. 
Erfaringen fra Mentornetværket viser, at når fordomme nedbrydes på det 
personlige plan bredes det som ringe i vandet og får indflydelse også på mere 
generelt samfundsmæssigt niveau. Den megen negative debat har ikke 
påvirket mentorernes lyst til at engagere sig. Tværtimod melder de tilbage, at 
de bakker positivt op om projektet, og gerne vil gøre en personlig indsats i 
forhold til at aflive fordomme og skabe positive sociale relationer.

KVINFOs mentornetværk takker for det positive samarbejde med Københavns 
Kommune i forbindelse med indsatsen i Tingbjerg; Mentorprogrammet for 
kvinder med etnisk minoritetsbaggrund med politisk interesse samt at 
Københavns Kommune har påtaget sig at være vært ved en 
velkomstreception i forbindelse med KVINFOs internationale konference den 
20. – 21. november 2009. 

Vi håber på et hurtigt og positivt svar på ansøgningen. 

Med venlig hilsen, 

Elisabeth Møller Jensen
Direktør
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